HN: Lond. xiii. 3: LB. 188.

(January 1514.)

[The dates of this and Ep. 286 are suggested by the allusion to the successful war with France, and are confirmed by the reference to Erasmus' attack of stone in Ep. 288. 15. Mr. Nichols places them in 1513.]

ERASMVS ROTERODAMVS ARCHIEPISCOPO CANTVARIENSI S. D.

INCIDIT Erasmo tuo periculosa et omnium grauissima cum calculo conflictatio. Deuentum in manus medicorum et pharmacopolarum, hoc est carnificum et harpyarum. Adhuc parturio. Malum in costis etiamnum affixum est; quando pariturus aut quid pariturus incertum. Suspicio hoc morbi debere me ceruisiae quam dies iam complures 5 inopia vini bibi. Hae nimirum primiciae fructuum quos ex praeclearo aduersus Gallos bello capiemus. Has literas dictaui modo, nec id citra molestiam; tu cura vt quam optime valeas, optime Mecoenas. Cantabrigiae. [Anno M.D. XV.]

285<sup>286</sup> FROM WILLIAM WARHAM.

Farrago p. 186.

London.

F. p. 324: HN: Lond. vii. 19: LB. 134.

5 February (1514).

GVILHELMVS ARCHIEPISCOPVS CANTVARIENSIS CANCELLARIVS

REGNI ET TOTIVS ANGLIAE PRIMAS ERASMO

ROTERODAMO SVO S. D.

ERASME, si valentibus dicimus salutem in capite literarum, multo magis conuenit aegrotanti tibi optare salutem; tametsi fausto omine auguror te iam pridem calculis purgatum, saltem posteaquam celebrauimus memoriam purgationis Mariae. Quid sibi volunt saxa in corpusculo tuo? aut quid super hanc petram inaedificandum est? 5 non enim construendo es magnificas domos vel eiusmodi quippiam, vt opinor. Quocirca quum non sint e re tua calculi, cures quamprimum te superfluo onere liberare, desque pecuniam vt auferantur hii lapides; secus quam ego quotidie do pecuniam, vt lapides afferantur ad mea aedificia. Id quod vt facilius facias nec tibi desis, dedi filio 10 cuiusdam aurifabri Londinensis decem nobiles, quos in decem legiones

286. 8. hii E: ii H.

11. decem E: triginta F.

nobiles E: angelatos H.

286. 10. filio cuiusdam aurifabri] Possibly Lupset. Cf. Ep. 270. 60 n.

Ep. 279. 30 perhaps shows that he had returned to London in the winter.

mutatos velim. Id auri pharmacum nonnihil energiae in se continet; eo vtere ad salutem, quam tibi emere multo pluris cupiam. Restant enim multa egregia opera per te edenda, quae nisi valeas obire  
 15 non queas. Cura vt valeas, nec nos defraudes aegritudine tua pulcherrima spe et dulcissimo fructu doctrinae tuae.

Ex Londino quinto Febr. [M.D.XII.]

287. TO WILLIAM GONELL.

Farrago p. 195.

London.

F. p. 330: HN: Lond. vii. 37: LB. 171.

(c. 14 February 1514.)